News Release

2015年3月3日

関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は本日、下記のとおり、組織の一

部改正と役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2015年4月1日）

(1) トレーディング部を新設し、エクイティー・トレーディング部、金融市場トレーディング部を廃止

する。

(2) 投資信託営業統括部、投資信託営業企画部を新設し、投資信託ビジネス戦略部を廃止する。

(3) 商品制度部を新設する。

(4) プロダクト・ドキュメント部、商品業務部を新設し、プロダクト・サービス部、投資信託業務部、

投信ディスクロージャー部を廃止する。

(5) 事業開発部を新設する。

(6) 人材開発部を新設する。

2. 新任取締役選任（2015年4月1日）

取締役（社外）  渡辺 章人

取締役（社外）  松葉 直樹  （野村ホールディングス（株）執

行役員）

※ 2015年6月開催予定の各社定時株主総会に提出する取締役選任議案については、本日発表

のニュースリリース「取締役候補者について」を参照のこと。

3. 退任予定取締役（2015年3月31日）

取締役（社外）  永井 智亮

取締役（社外）  西松 正記

取締役（社外）  岩井 信二

4. 執行役の担当職務の変更（2015年4月1日）

 執行役

運用調査本部、マルチ・マネー

ジャー運用本部、トレーディング

本部管掌

 猿田 隆  （運用調査本部、マルチ・マネー

ジャー運用本部管掌兼トレー

ディング本部長）

5. 新任執行役員選任（2015年4月1日）

執行役員

 梅森 雅宏  （運用調査本部副本部長兼運用

部長）

執行役員

 板橋 裕  （ノムラ アセット マネジメント

USA インク社長）

執行役員  石田 守  （野村證券（株）名古屋駅前支店

長）

6. 退任予定執行役員（2015年3月31日）

常務  吉井 一人

2015年4月1日付で、野村インベスター・リレーションズ（株）専務取締役に就任予定

執行役員  竹崎 竜二

2015年4月1日付で、参事に就任予定

執行役員  横田 靖博

2015年4月1日付で、野村ファンド･リサーチ・アンド･テクノロジー（株）取締役社長および野村プラ

イベート・エクイティ・キャピタル（株）取締役社長に就任予定

7. 役付執行役員の変更（2015年4月1日）

常務  津田 昌直  （執行役員）

8. 執行役員の担当職務の変更（2015年4月1日）

 専務

運用調査本部、マルチ・マネー

ジャー運用本部、トレーディング

本部管掌

 猿田 隆  （運用調査本部、マルチ・マネー

ジャー運用本部管掌兼トレー

ディング本部長）

 常務

投資信託営業本部長兼投資信託

営業統括部、投資信託営業第一

部、投資信託営業第二部、投資

信託営業第三部、大阪支店、福

岡営業所担当

 髙橋 公一  （投資信託ビジネス戦略部、プロ

ダクト・サービス部、投資信託業

務部担当）

 常務

運用調査本部長兼運用企画部、

運用部（株式、債券、バランス）、

企業調査部、経済調査部、投資

開発部、運用ビジネス推進部担

当

 津田 昌直  （運用調査本部長兼運用企画

部、運用部（株式、債券、バラン

ス）、企業調査部、経済調査部、

投資開発部、運用ビジネス推進

部、運用業務部担当）

 執行役員

トレーディング本部長兼運用部

（マネーマーケット、クオンツ・アク

ティブ、インデックス、ソリューショ

ン）、運用業務部担当

 梅森 雅宏  （新任）

 執行役員

ノムラ アセット マネジメント USA

インク社長

 板橋 裕  （新任）

 執行役員

投資信託営業企画部、クライアン

ト・リレーションシップ・マネジメント

部担当

 石田 守  （新任）

9. 社員の異動（2015年4月1日）

運用部長  平松 剛

（ノムラ アセット マネジメント

USA インク シニア・マネー

ジャー）

運用ビジネス推進部長  久米川 一哉

（運用ビジネス推進部シニア・プ

ロダクト・マネージャー）

運用業務部長  落合 悟

（アドバイザリー運用部シニア・

ポートフォリオマネージャー）

アドバイザリー運用部長  空 公彦

（投資顧問営業部シニア・アカウ

ントマネージャー）

トレーディング部長  小野 訓久

（エクイティー・トレーディング部

長）

投資信託営業統括部長  今里 敏浩

（クライアント・リレーションシッ

プ・マネジメント部シニア・マ

ネージャー）

投資信託営業企画部長  青木 雅代

（金融法人営業部シニア・マネー

ジャー）

金融法人営業部長  内出 健司

（投資信託ビジネス戦略部長）

投資顧問営業部長  田中 豊

（大阪支店シニア・マネージャー

兼投資信託営業第二部シニ

ア・マネージャー兼投資顧問営

業部シニア・アカウントマネー

ジャー）

投資顧問企画部長  平田 康一

（投資顧問営業部長）

商品企画部長  渡部 昭裕

（運用ビジネス推進部長）

商品制度部長  田畑 邦一

（商品企画部シニア・マネー

ジャー）

プロダクト・ドキュメント部長  村山 治子

（投信ディスクロージャー部長）

商品業務部長  綿谷 伸正

（プロダクト・サービス部長）

業務プロセス・マネジメント部長  平野 司

（総合企画部長）

総合企画部長  仲野 博之

（総合企画部シニア・マネー

ジャー）

事業開発部長  野田 聡

（総合企画部シニア・マネー

ジャー）

人材開発部長  畦地 理代

（プロダクト・サービス部シニア・

マネージャー）

ノムラ アセット マネジメント シン

ガポール リミテッド社長

 鈴木 健一

（商品企画部長）

ノムラ アセット マネジメント ホンコ

ン リミテッド社長

 原田 靖大

（海外ビジネス戦略部シニア・マ

ネージャー）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上